N : !
C A=

SAFINCA
RESTAURANT

CARTA

Entrantes, sopas :

Croquetas de quesos y jamoén ahumado

Mejillones gratinados con mantequilla de ajo y queso

Ancas de ranas con mantequilla de ajo

Ensalada Sofia (lechugas varias, magret de pato ahumado, vinagreta tibia con nata)
Salmén ahumado en casa

Sopa de cebolla gratinada con queso
Gazpacho Andaluz

Pescados:

Mejillones gratinados con mantequilla de ajo y queso

Filete de merluza florentina (gratinada con espinaca)

Filete de dorada a la plancha, tallarines, salsa de tomate con albahaca
Supréme de salmén a la plancha, patatas a la plancha, verduras

Carnes:

Pollo asado al horno Ibicenco, patatas fritas y ensalada

Carbonada de ternera, (estofado tipico Belga con cerveza chimay), patatas
fritas, ensalada

Solomillo de cerdo, salsa a la pimienta, patatas fritas y ensalada
Magret de pato, salsa a la frambuesa, patatas castillo y verduras
Costillar de cordero, gratin Dauphinois y verduras

Solomillo de ternera a la plancha (+o-250gr), patatas fritas y verduras

Especialidad Belga :

e of R

“Moules frites” (mejillones con patatas fritas)
e con tomate y albahaca
e con Curry
e con vino blanco

Para los nifos: -tallarines bolofesa
-cordén bleu, patatas fritas

Pan y alioli p-p.

Cada cambio de guarnicién

Precio en Euros. IVA incluido.

12,50
11,90
12,00
14,50
14,50

9,00
8,50

17,40
18,50
21,00
19,50

17,00
18,50

19,00
22,00
29,50
29,00

20,50
22,00
22,00
22,00

12,00
12,00

2,50
1,50



