



SFINCA
RESTAURANT
Depuis - From - Desde 1928
Cuisine Internationale

CARTA

Entrantes, sopas :

Croquetas de quesos y jamón ahumado	12,50
Mejillones gratinados con mantequilla de ajo y queso	11,90
Ancas de ranas con mantequilla de ajo	12,00
Ensalada Sofía (lechugas varias, magret de pato ahumado, vinagreta tibia con nata)	14,50
Salmón ahumado en casa	14,50
Sopa de cebolla gratinada con queso	9,00
Gazpacho Andaluz	8,50

Pescados:

Mejillones gratinados con mantequilla de ajo y queso	17,40
Filete de merluza florentina (gratinada con espinaca)	18,50
Filete de dorada a la plancha, tallarines, salsa de tomate con albahaca	21,00
Suprême de salmón a la plancha, patatas a la plancha, verduras	19,50

Carnes:

Pollo asado al horno Ibicenco, patatas fritas y ensalada	17,00
Carbonada de ternera, (estofado típico Belga con cerveza chimay), patatas fritas, ensalada	18,50
Solomillo de cerdo, salsa a la pimienta, patatas fritas y ensalada	19,00
Magret de pato, salsa a la frambuesa, patatas castillo y verduras	22,00
Costillar de cordero, gratín Dauphinois y verduras	29,50
Solomillo de ternera a la plancha (+o-250gr), patatas fritas y verduras	29,00

Especialidad Belga :



“Moules frites”(mejillones con patatas fritas)	20,50
• con tomate y albahaca	22,00
• con Curry	22,00
• con vino blanco	22,00

Para los niños: -tallarines boloñesa	12,00
-cordón bleu, patatas fritas	12,00

Pan y alioli	p.p.	2,50
Cada cambio de guarnición		1,50

Precio en Euros. IVA incluido.